przez Dziennik Wojewódzki i Okolniki ogłoszonym, niedoszła do skutku; zatem powtórna licytacja na wydzierżawienie tych pertynencyj dnia 22. (10) Września r. b. o godzinie dziewiątej z rana w biurze Burmistrza miasta Sapieżyszek, pod warunkami, o których w témie biurze poinformować się można, odbywać się będzie.

Suwałki, dnia 13. (1) Września 1836. roku.

45,557. 9,367.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

## WYDZIAŁ WOJSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zakommunikowane przy rozporządzeniu JW. Generała Adjutanta Rautenstrauch, daty 18. (6) Sierpnia r. b. Nr. 21. przepisy wydane przez Kommissyą wyznaczoną do rozpoznawania praw byłych wojskowych Polskich wszelkiego stopnia, niemniej pozostałych po tychże wdów i sierot do pensyi i wsparcia dożywotniego; Kommissya Wojewódzka do wiadomości i zastosowania się do takowych interessowanych osób poniżej zamieszcza.

Suwałki, dnia 9. Września (28. Sierpnia) 1836. r.

Nr. 41,759. 8,051.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

Kommissya wyznaczona do rozpoznawania praw byłych wojskowych Polskich wszelkiego stopnia,

2) Wskutku zanieśonej przez starozakonnych Judela Braun i Chackiela Lipskiego liwerantów prośby o nadanie im praw obywatelskich, Rada Administracyjna Królestwa ze względu, że starozakonni w czasie zaburzeń rewolucyjnych trudniąc się dostawianiem potrzeb dla wojsk Cesarzsko-Rosyjskich, czynili temież niemałe przysługi, decyzją swą pod dniem 29. (17) Marca r. b. Nr. 34,253 wydana, zezwoliła na wydanie im prawa szynkowania trunków, utrzymywania koni pocztowych, i truchych przepisów są wyłączeni, zawsze jednak z obowiązkiem uiszczania opłat wszelkich, jakie przepisami w tej mierze na starozakonnych są nałożone, którą to decyzję Komisya Wojewódzka do po-

Suwałki, dnia 19. (7) Września 1836. roku.

Nr. 3217. 655.

3) W przedmiocie dochodzenia summy 77,746. złp. na fundusz ubogich gracyalistów na dobrach Swiniary lokowanej, a z powodu nastąpionej dóbr tych sprzedaży przez Towarzystwo Kredytowe, na szacunku się niemieszczącej; Komisya Wojewódzka powodowana odezwą Komisji Woj. Krakowskiego z dnia 5. Sierpnia (24. Lipca) r. b. Nr. 40,415. w skutku odezwy Prokuratury Jeneralnej z dnia Franciszka Hrabiego Jabłonowskiego, byłego dóbr Swiniary, w Obwodzie Stopnickim dziedzica, przesięgnięty, i o skutku raportu swe właściwemu Komissarzowi Obwodowemu złożyły.

Suwałki, dnia 15. (3) Września 1836. roku.

Nr. 47,326. 8,504.

4) Załączając poniżej listę imienną zbiegłych osób, a przy odezwie Komisji Województwa Kaliskiego z dnia 19. (7) Sierpnia r. b. Nr. 47,326. tu nadesłanej, poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby ich ściśle śledzili, a w razie wysledzenia do właściwego Komissarza Obwodowego dostawili.

wieku swego, ma bydź rodem z miasta Wielunia, Województwa Kaliskiego, jest wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczów borych, nosa długiego, włosów ciemno-blond — po wysledzeniu i ujęciu wypada go odesłać transportem do Komissarza Obwodu Piotrkowskiego.

Suwałki, dnia 15. (3) Września 1836. roku.

Nr. 47,338. 8,507.

5) Wskutku odezwy Komisji Województwa Podlaskiego z d. 29. (17) Lipca r. b. Nr. 47,338. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby zbiegłych osób poniżej wyrażonych, jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia którego pod mocną strażą właściwemu Komissarzowi Obwodowemu przesięgnięty, i o skutku raportu swe temuż Komissarzowi Obwodowemu złożyły.

Co się zaś tycze warunków dotychczasowego kontraktu, podktoremi wydzierżawienie rzeczónego folwarku odbywać się będzie, jak niemniej szczegóła intraty tego folwarku stanowiące, każdego razu w biurze Kommissyi Wojewódzkiej na żądanie konkurenta do przejrzenia i poinformowania się okazane bydź mogą.

Suwałki, dnia 6. Września (25. Sierpnia) 1836. r. Nr. 6,356. 4,514.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy ogłoszona obwieszczeniem z dnia 22. (10) Lipca r. b. Nr. 41842 na dzień 31. (19) Lipca r. b.

430.

3. Że przystępujący do licytacyi starozakonni, obowiązani są okazać w myśl Postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 28. Kwietnia 1829 r. prawo do wykupienia pojedynczego konsensowego, na prawo poboru opłaty propinacyjnej służącego.

Suwałki, dnia 9. Września (28. Sierpnia) 1836. roku. Nr. 6,083. 4,300.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do

wszystkich Wójtów gmin i Burmistrzów miast.

W zastosowaniu się do odczasy Prokuratorij Jeneralnej z dnia 29. (17) Sierpnia r. b. Nr. 21,993.

Sukcessorów Ignacego Dominika Kajetana Barzykowskiego, oraz Franciszka Barzykowskiego, a mianowicie Stanisława, Kajetana, Antoniego, Zuzanny i Tekli zamężnej Święckiej, rodzeństwa Barzykowskich. 4. Sukcessorów Lasockiego byłego Prefekta. — i o skutku tegoż śledztwa natychmiast donieśli właścicielu Kommissarzowi Obwodu.

Suwałki, dnia 13 (1) Września 1836. roku. Nr. 6,396. 4,516.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 59.

SUWAŁKI, dnia $\frac{1}{2}$ Września 1836. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Dyrekcya Główna ponownie i poraz ostatni wzywa posiadaczy wymienionych numerów listów zastawnych, aby z względu na własne dobro i nienarażania się na utratę użytków z kapitału, z takowemi listami bezzwłocznie zgłosili się do Dyrekcji Głównej, gdzie wartość onych podług kursu na giełdzie tutejszej w dniu złożenia notowanego, wypłaconą zostanie.
w Warszawie, dnia 22. (10) Sierpnia 1836. roku. Nr. 7,167.
Członek Rady Stanu, Prezes MORAWSKI.
Pisarz Dyrekcji Głównej DREWNOWSKI.

**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.**

1) Poniżej opisany Mowsza Wólfowicz Kolbowski, przybierający nazwiska Sarhejm i Sztruzów, połączywszy się z innemi Żydami sprowadzał z Anglii

mającego, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, nosa proporcjonalnego, oczu niebieskich, włosów na głowie i brodzie czarnych, którzy noszą się wszyscy po żydowsku, pochodzą z miasta Wisztyńca, jak najściślej śledzić, a po wysledzeniu onych przyaresztować, i pod strażą Sądowi Poprawczemu Wydziału

Kalwaryjskiego, jako o kradzież poszlakowanych, i do sprawy przeciwko Józefowi Pautemowskiemu wpływających, dostawić staraty się.
Kalwarya, dnia 7. Września (26. Sierpnia) 1836. r. Nr. 10,041.
Sędzia Prezydujący J. Szulc. Nagórka.

**POZEW EDYKTALNY.**

**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.**

W sprawie przeciwko Maciejowi Łaniewskiemu, o kradzież obwinionemu, z śledztwa prowadzonego wykryło się, że przed trzema latami Jakób Łaniewski z Państwa Rossyjskiego ukradł dwa konie gniade, i jednego siwego w Królestwie Polskiem; wzywa zatem właściciela tych koni, z nazwiska i pobytu niewiadomego, aby w przeciągu tygodni czterech do Sądu naszego z dowodami stawiał się.
Kalwarya, dnia 31. (19) Sierpnia 1836. r. Nr. 9,647.
Sędzia Prezydujący J. Szulc. F. Andrzejewski, Prot.

**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.**

Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jak wojskowe nad publicznym porządkiem w kraju czuwające, aby na Wojciecha Basaka, o kradzież moeno poszlakowanego, który z miejsca zamieszkania stałego uszedł, pilną zwracały uwagę, a w razie dostrzeżenia onegoż przyaresztować, i pod mocną strażą do Sądu naszego odesłać raczyły. Rysopis: Wojciech Basak ma lat 50. jest wzrostu dobrego, włosów ciemno-blond, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa pociągłego, ubrany w sukmanę siwą z takimiz taśmami, w czarny zwyczajny chłopski kapelusz, zamieszkały był we wsi Szczytnikach, Obwodzie Sandomierskim.
Sandomierz, dnia 26. (14) Sierpnia 1836. r. Nr. 3,629.
Podśudek Kryminalny Łaguna. Zalewski.

**OBWIESZCZENIE.**

**Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.**

W skutek prośby przez Frydrycha Badsztuba pod d. 14. (2) Września r. b. do Trybunału zanieśionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 20. (8) Stycznia 1837. r. o godzinie 10. z rana, tu w Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiej przed Regentem Janem Zapiórkiewiczem, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z r. 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach, przy ulicy Rynek Stary pod Nr. 314 litt: A położonej, zaś w katastrum Towarzystwa Ogniewego dawniej pod Nr. 220. a teraz pod Nr. 161 zapisanej, składającej się z placu frontowego, domu drewnianego, lodowni, drwalni, bramy, tudzież oparkanienia od frontu.
Wszystcy zatem roszczący prawo własności lub inne prawo rzeczowe téjże nieruchomości tyczące się, w powyższym terminie przed pomienionym Regentem sami osobiście, lub przez pełnomocników swoich szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawający bowiem w dniu tym, i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 30. (18) Stycznia 1837. r. niniejszem zakreśla się, sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym względzie narażeni być mogą.
w Suwałkach, dnia 16. (4) Września 1836. roku. Nr. 1,659.
Prezes CHWAŁIBOG. Sekretarz Miodewicz.

**OBWIESZCZENIE.**

**Kommissarz Delegowany do Obwodu Sejneńskiego.**

Podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy Reskryptu Kommissyi Wojewódzkiej d. d. 11. Sierpnia (30. Lipca) r. b. Nr. 5252 na satysfakcyą należności skarbowych przez s.

Każdy więc chęć mający nabyć wspomnionego artykułu, obowiązany zgłosić się w powyższym czasie do wspomnionego Sekwestratora, i gotowiznę z góry zaliczyć, za którą drzewo wydane zostanie na furmanki przez każdego kupującego dostawić się winne.
Sejny, dnia 8. Września (27. Sierpnia) 1836. r. Nr. 9502.
Boguski, Adjunkt. L. Komar, Rachmistrz.

*Regent Powiatu Sejneńskiego.*

Zawiadamiam publiczność, iż z mocy uchwały rady familijnej nieletnich dzieci po Anieli z Jabłońskich powtórnego małżeństwa Morinowej, oraz na zgodne żądanie opieki tychże dzieci, dnia trzeciego miesiąca Października (dwudziestego pierwszego Września) r. b. 1836 i dni następujących, każdego od godziny dziewiątej z rana poczynając, w mieście Sejnach, w domu pod Nr. 47. przy ulicy Węgierskiej położonym, sprzedawane będą przez publiczną licytacją ruchomości po rzeczonyj Anieli z Jabłońskich Morinowej pozostałe, a mianowicie: suknie damskie, perkaliki i materye w sztukach, praetiosa, bielizna różna, miedź, cyna, mosiądz, i inne sprzęty domowe; na którą to licytacją mających chęć kupna zapraszam.

Sejny, dnia 15. (3) Września 1836. roku.

*Szymon Mocaraki.*

**S K O R O W I D Z**

przedmiotów umieszczonych w Dzienniku Urzędowym Województwa Augustowskiego w Kwartale III. to jest: od dnia 1. Lipca do ostatniego Września 1836. roku.

N. Dł. Numer stron: T R E S C.
<b>A.